

令和 6 年度 政務活動費収支報告書

令和 7 年 4 月 3 0 日

釧路市議会議長 畑中 優周 様

会派名 自民市政クラブ

代表者名 大澤 恵介



釧路市議会における各会派等に対する政務活動費の交付に関する条例第 10 条第 1 項の規定により提出する。

- 1 収入 政務活動費 3,960,000円
- 2 支出

種 目	金 額	備考（主たる支出の内訳）
調査研究費	1,650,026円	
研修費	270,060円	
広報費	0円	
広聴費	0円	
要請・陳情活動費	0円	
会議費	0円	
資料作成費	0円	
資料購入費	37,518円	
人件費	0円	
事務費	246,698円	
合 計	2,204,302円	

- 3 収入支出差引残額 1,755,698円

備考 会派無所属議員にあっては、「会派名」欄には「無所属」と、
「代表者名」欄には議員名を記載

令和6年度 政務活動費出納簿

(会派名等) 自民市政クラブ

(様式9)

(交 付 額) 3,960,000円 (令和6年4月1日交付)

整理番号	支出月日	使途項目	支出内容	支出額	差引残額
1	2月29日	研修費	第5回救国シンクタンクセミナー	20,000円	3,940,000円
2	4月2日	資料購入費	書籍「お母ちゃん革命」「森のわらべ手仕事帖」	3,000円	3,937,000円
3	4月18日	調査研究費	行政視察(苫小牧市、札幌市)	96,886円	3,840,114円
4	4月26日	事務費	インターネット通信費(4月請求分)	7,829円	3,832,285円
5	4月30日	事務費	コピー機使用料(4月請求分)	15,301円	3,816,984円
6	4月30日	事務費	NHK受信料(R6.4月～R7.3月)	11,310円	3,805,674円
7	5月20日	調査研究費	行政視察(市川市、和泊町、知名町)	1,313,210円	2,492,464円
8	5月30日	事務費	インターネット通信費(5月請求分)	7,829円	2,484,635円
9	5月31日	事務費	コピー機使用料(5月請求分)	2,909円	2,481,726円
10	6月4日	事務費	コピー機リース代	4,356円	2,477,370円
11	6月4日	研修費	第33回「捕鯨の伝統と食文化を守る会」	84,860円	2,392,510円
12	6月19日	事務費	インターネット通信費(6月請求分)	7,839円	2,384,671円
13	6月23日	資料購入費	書籍「持続可能な酪農をリードするニュージーランド」	2,420円	2,382,251円
14	6月23日	事務費	事務用品(文房具)	5,566円	2,376,685円
15	6月23日	研修費	江崎道朗塾「保守自由主義と近現代史講座」	60,000円	2,316,685円
16	6月28日	事務費	コピー機使用料(6月請求分)	27,990円	2,288,695円
17	7月12日	事務費	インターネット通信費(7月請求分)	7,814円	2,280,881円
18	7月31日	事務費	コピー機使用料(7月請求分)	10,442円	2,270,439円
19	8月15日	事務費	インターネット通信費(8月請求分)	7,823円	2,262,616円
20	8月28日	資料購入費	書籍「こどもの権利条約と生徒指導」「2024子ども白書」「まちライブラリーの研究」「#生涯子供なし」	9,240円	2,253,376円
21	8月30日	事務費	コピー機使用料(8月請求分)	14,570円	2,238,806円
22	9月9日	研修費	第8回救国シンクタンクセミナー	20,220円	2,218,586円
23	9月18日	事務費	インターネット通信費(9月請求分)	7,823円	2,210,763円
24	9月21日	資料購入費	書籍「国力研究」	1,870円	2,208,893円
25	9月30日	事務費	コピー機使用料(9月請求分)	11,311円	2,197,582円

整理番号	支出月日	使途項目	支出内容	支出額	差引残額
26	10月8日	調査研究費	第19回全国市議会議長会研究フォーラムin盛岡、行政視察（八戸市）	147,560円	2,050,022円
27	10月9日	調査研究費	行政視察（丹波市）	92,370円	1,957,652円
28	10月16日	事務費	インターネット通信費（10月請求分）	7,823円	1,949,829円
29	10月22日	研修費	減税&規制廃止カンファレンス	10,000円	1,939,829円
30	10月31日	事務費	コピー機使用料（10月請求分）	4,942円	1,934,887円
31	11月19日	事務費	インターネット通信費（11月請求分）	7,857円	1,927,030円
32	11月21日	資料購入費	書籍「ラーニングダイバーシティの夜明け」	1,980円	1,925,050円
33	11月29日	事務費	コピー機使用料（11月請求分）	12,753円	1,912,297円
34	12月20日	資料購入費	書籍「エッセンシャル思考」	1,760円	1,910,537円
35	12月23日	事務費	インターネット通信費（12月請求分）	7,814円	1,902,723円
36	12月27日	事務費	コピー機使用料（12月請求分）	2,687円	1,900,036円
37	1月7日	資料購入費	書籍「地方消滅2」	1,012円	1,899,024円
38	1月18日	研修費	第9回救国シンクタンクセミナー	20,000円	1,879,024円
39	1月21日	資料購入費	書籍「プリズンサークル」「自助社会を終わらせる」「教育にひそむジェンダー」	6,006円	1,873,018円
40	1月24日	事務費	インターネット通信費（1月請求分）	7,830円	1,865,188円
41	1月30日	資料購入費	書籍「自治体財政Q&Aなんでも質問室」「地方公共団体歳入歳出科目解説」	5,830円	1,859,358円
42	1月31日	事務費	コピー機使用料（1月請求分）	3,747円	1,855,611円
43	2月13日	研修費	令和6年度農福連携スタートアップセミナー	34,980円	1,820,631円
44	2月20日	事務費	インターネット通信費（2月請求分）	7,830円	1,812,801円
45	2月27日	事務費	事務用品（プリンタインク代）	7,254円	1,805,547円
46	2月28日	事務費	コピー機使用料（2月請求分）	11,458円	1,794,089円
47	3月8日	資料購入費	書籍「子ども計画」	4,400円	1,789,689円
48	3月19日	事務費	インターネット通信費（3月請求分）	7,814円	1,781,875円
49	3月28日	研修費	第10回救国シンクタンクセミナー	20,000円	1,761,875円
50	3月29日	事務費	事務用品（ファイル他）	1,870円	1,760,005円
51	3月31日	事務費	コピー機使用料（3月請求分）	4,307円	1,755,698円